EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA

PROFESSOR TUTOR – 005/2025

A Dirigente Regional de Ensino Região Caieiras, torna pública a relação de vagas
do projeto Professor Tutor, a serem preenchidas nas unidades escolares sob sua
jurisdição. O preenchimento das vagas será realizado em conformidade com as
normas e requisitos estabelecidos neste edital.

I – AS VAGAS

Será oferecida 1 (uma) vaga na seguinte unidade escolar:

E.E. Zilton Bicudo

II – DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

O candidato interessado em concorrer à vaga deverá atender aos seguintes
requisitos:

2.1 Estar na lista de classificados SEDUC;

2.2 Atender aos requisitos;

2.3 Participar de entrevista com a comissão do projeto, a mesma é agendada
através do e-mail informado pelo candidato;

2.4 Participarão da fase de entrevista, os três classificados, conforme lista, (18,19
e 20), de acordo com o Edital SEDUC de 29 de janeiro de 2025 – Processo Seletivo
Interno para atuação no Projeto Professor Tutor.

III – DOS RESULTADOS:

3.1. O resultado do processo seletivo será divulgado por meio de publicação no
site desta Diretoria de Ensino.

IV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

4.1. A participação do candidato implicará a aceitação das normas estabelecidas
no presente edital.

4.2. O candidato que não atender aos requisitos estabelecidos será eliminado do
processo.

4.3. É de responsabilidade do candidato a veracidade das informações prestadas
e a apresentação dos documentos solicitados no edital.

4.4. O não comparecimento ou não participação do candidato nas etapas do
processo implicará sua eliminação.

4.5. As disposições deste Edital estarão sujeitas a adequações que respeitem
quaisquer alterações de dispositivos legais supervenientes.

4.6. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.